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Urządzenie do automatycznego podawania i odbierania
przedmiotów na paletach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do au¬
tomatycznego podawania i odbierania przedmio¬
tów, a w szczególności balonów i żarówek na pale¬
tach.

Dotychczas nie było urządzeń, które by w spo¬
sób automatyczny podawały i odbierały przedmio¬
ty na paletach.

Znane są jedynie urządzenia pełniące funkcje
podawania. Urządzenie produkcji szwajcarskiej
podaje przedmioty przy pomocy wibratora, do któ¬
rego wsypuje się luźno balony i poprzez wibracje
balony podawane są na prowadnice, po których
grawitacyjnie przesuwają się na przenośnik linii
technologicznej. Urządzenie według firmy Tungs¬
ram posiada prowadnice, na które ręcznie nasuwa
się balony na palecie. Po prowadnicach balony
grawitacyjnie przesuwają się na przenośnik.

Wadą urządzenia szwajcarskiego jest uszkadza¬
nie znacznej ilości balonów.

Obydwa znane urządzenia zapewniają mały za¬
pas technologiczny i nadają się wyłącznie do au¬
tomatycznego podawania balonów.

Zgodnie z wynalazkiem, urządzenie do automa¬
tycznego podawania przedmiotów, a w szczególno¬
ści balonów ze stosu palet umieszczonych na środ¬
ku transportowym na przenośnik odbierający linii
technologicznej oraz do automatycznego odbiera¬
nia przedmiotów, a w szczególności żarówek z
przenośnika przekazującego linii technologicznej na
stos palet umieszczanych na środku transporto-
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wym składa się z zasobnika, wewnątrz którego
umieszczony jest przenośnik cięgnowy o ruchu
skokowym wyposażony w półki do palet i stero¬
wany łącznikiem krańcowym umieszczonym w dol-

* nej części zasobnika. Wewnątrz zasobnika znajdu¬
je się również mechanizm jednoczesnego pozio¬
mego przesuwu stosu palet sterowany łącznikiem
krańcowym oraz mechanizm poziomego skokowe¬
go przesuwu pojedynczych palet. Przy zasobniku

W usytuowany jest podajnik rzędowy.
Urządzenie według wynalazku pozwala na auto¬

matyczne podawanie i odbieranie przedmiotów.
Zapewnia ono duży zapas technologiczny.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
15 przykładzie wykonania na rysunku, na którym

fig. 1 przedstawia widok z boku urządzenia, a fig.
2 — widok z góry.

Przykładowe urządzenie składa się z zasobnika 1
stanowiącego sztywną konstrukcję w kształcie pro¬

so stopadłościanu, wewnątrz którego znajduje się
przenośnik cięgnowy 2 o ruchu skokowym. Prze¬
nośnik 2 wyposażony jest w półki do palet i ste¬
rowany jest łącznikiem krańcowym 6 umieszczo¬
nym w dolnej części zasobnika 1. Wewnątrz za-

25 sobnika 1 znajduje się też mechanizm 3 jednocze¬
snego poziomego przesuwu stosu palet posiadający
zaczepy do palet i sterowany łącznikiem krańco¬
wym 7 umieszczonym na konstrukcji zasobnika 1.
W dolnej części zasobnika 1 usytuowany jest me¬

so chanizm 4 poziomego skokowego przesuwu poje-
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dynczych palet. Przy zasobniku 1 znajduje się po¬
dajnik rzędowy 5 do podawania balonów z palet
na przenośnik linii technologicznej lub żarówek z
przenośnika na palety.

Automatyczne podawanie balonów przebiega w
niżej opisany sposób.

Do zasobnika 1 urządzenia dostawia się wózek
transportowy ze stosem palet na półkach. Łącznik
krańcowy 7, który zostaje włączony przez wózek,
powoduje wysunięcie zaczepów mechanizmu 3 jed¬
noczesnego poziomego przesuwu stosu palet. Po
automatycznym zaczepieniu palet mechanizmu 3
wycofuje się do wnętrza zasobnika 1, zabierając
palety z wózka transportowego i umieszczając je
na półkach przenośnika cięgnowego 2. Przenośnik
cięgnowy 2 przesuwa się ruchem skokowym w dół,
opuszczając najniżej położoną paletę na mecha¬
nizm 4 poziomego skokowego przesuwu pojedyn¬
czych palet, który z kolei wysuwa cyklicznie pa¬
letę o odległość między rzędami balonów na pale¬
cie.

Po przesunięciu pojedynczej palety rząd balonów
znajdzie się pod podajnikiem rzędowym 5, który
przenosi cały rząd balonów na pobierający prze¬
nośnik linii technologicznej. Po zakończeniu cykli
pobierania balonów z pojedynczej palety zostaje
ona umieszczona w pojemniku palet pustych i
jednocześnie łącznik krańcowy 6 powoduje ruch
skokowy w dół przenośnika cięgnowego 2 oraz
opuszczenie najniżej położonej palety na mecha¬
nizm 4 poziomego skokowego przesuwu pojedyn-
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czych palet. Proces ten powtarza się cyklicznie aź
do momentu, gdy w zasobniku 1 zostanie opusz¬
czona ostatnia paleta na poziom mechanizmu 4.

Proces automatycznego odbierania żarówek z
przenośnika przekazującego linii technologicznej
na stos palet umieszczanych na środku transpor¬
towym przebiega podobnie, tylko w odwrotnej ko¬
lejności.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do automatycznego podawania i od¬
bierania przedmiotów na paletach, a w szczegól¬
ności balonów ze stosu palet umieszczonych na
środku transportowym na przenośnik odbierają¬
cy linii technologicznej oraz do automatycznego
odbierania przedmiotów, a w szczególności żaró¬
wek z przenośnika przekazującego linii technolo¬
gicznej na stos palet umieszczanych na środku
transportowym, znamienne tym, że stanowi je za¬
sobnik (1), wewnątrz którego umieszczony jest
pionowy przenośnik cięgnowy (2) o ruchu skoko¬
wym wyposażony w półki do palet i sterowany
łącznikiem krańcowym (6) umieszczonym w dol¬
nej części zasobnika (1) oraz mechanizm (3) jedno¬
czesnego poziomego przesuwu stosu palet stero¬
wany łącznikiem krańcowym (7) i mechanizm (4)
poziomego skokowego przesuwu pojedynczych pa¬
let, a przy zasobniku (1) umieszczony jest podajnik
rzędowy (5).
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